
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 55 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 

 - Seduta Pubblica - 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'ALIENAZIONE DI RELITTO STRADALE A PIANO 

DEL VOGLIO IN VIA AUTOSTAZIONE AL FOGLIO 54 PARTICELLE 591, 592, 593,594 E 

595.

Addì TRENTA DICEMBRE DUEMILAVENTIDUE, alle ore 18:30 Solita sala delle 

Adunanze.

Risultano presenti:

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente disposizione di legge, vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Assente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Presente4) VACCARI LORENZA

Presente5) BERNARDONI DAVIDE

Presente6) STEFANINI PAOLA

Presente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Assente9) BICHICCHI MATTEO

Presente10) SANTI SERGIO

Presente11) BICHICCHI FEDERICA

Presente12) FABBRI SERGIO

Presente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr. BARBI PAOLO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.

E' presente l'assessore esterno Lorenza CAROSI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: BERNARDONI DAVIDE, FABBRI SERGIO, VACCARI 

LORENZA



Oggetto: Autorizzazione all'Alienazione di relitto stradale a Piano del Voglio in Via Autostazione al 

Foglio 54 particelle 591, 592, 593,594 e 595. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra l’argomento e sintetizza come i terreni in oggetto adiacenti a via 

Autostazione, identificati come strada ma che non hanno alcuna utilità al fine viabilistico e 

nemmeno alcuna utilità pubblica, essendo anche già stati inseriti nel piano delle alienazioni 

e valorizzazioni immobiliari approvato nel luglio 2022, possono essere venduti ai proprietari 

dei terreni confinanti che ne hanno fatto richiesta.  

Non essendoci alcun intervento il Sindaco pone il punto a votazione.  

 

PREMESSO CHE:    

- con il Decreto Sindacale n. 2/2021 ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 

artt. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Area; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2022 - 2024; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 

finanziario 2022 – 2024 ed è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di 

Area; 

 

CONSIDERATO CHE il Comune di  San Benedetto Val di Sambro è proprietario dei 

terreni censiti al NCT  Foglio 54 mappali 591,592,593,594 e 595 di mq 637,00 situati in Via 

Autostazione a Piano del Voglio, confinanti con la viabilità comunale e con area di 

proprietà privata; 

 

CHE le aree per la loro  particolare ubicazione risultano di difficile gestione per la 

manutenzione ordinaria; 

 

PRESO ATTO che le predette aree non assolvono  per il Comune di San Benedetto Val di 

Sambro alcuna finalità di pubblica utilità; 

 

CHE alcuni proprietari confinanti hanno manifestato l’interesse per la loro acquisizione  al 

fine di mantenerle in uno stato di maggiore decoro; 

 

PRESO ALTRESI atto che le predette aree sono state inserite nel Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29/07/2022, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) 

– periodo 2023/2025 art. 170 comma 1 D.Lgs n. 267/2000  per l’anno 2022 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, resi ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 PRESENTI N° 11          ASTENUTI Nessuno, 

 VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°11, FAVOREVOLI N°11 , CONTRARI N°0,  

espressi nei modi di legge 



 

DELIBERA 
 

1. DI AUTORIZZARE la vendita dei terreni censiti al NCT del Comune di San Benedetto 

Val di Sambro al Foglio 54 mappali 591,592,593,594 e 595 di mq 637,00; 

 

2. DI DICHIARARE il presente atto, con separata e seguente votazione VOTANTI N°11, 

FAVOREVOLI N°11 , CONTRARI N°0 IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  resa 

nei modi di legge a mente dell’art. 34 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 





CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Autorizzazione all'Alienazione di relitto stradale a Piano del Voglio in Via Autostazione al Foglio 54 

particelle 591, 592, 593,594 e 595.

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 

T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Monica MUSOLESI

Lì, 27.12.2022

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIO, ai sensi dell’art. 

49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________

IL RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIOLì, 28.12.2022

Dr. Paolo BARBI



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE

N. 55 del 30/12/2022

Autorizzazione all'Alienazione di relitto stradale a Piano del Voglio in Via Autostazione al 

Foglio 54 particelle 591, 592, 593,594 e 595.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

ING SANTONI ALESSANDRO DR. BARBI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


